
Velkommen til 
interessentskabsmøde i 

Middelgrundens Vindmøllelaug
I/S 21. marts 2018



Dagsorden
1. Valg af dirigent

2. Valg af referent og stemmetællere

3. Ledelsens beretning samt orientering om driften

4. Regnskab og budget

5. Indkomne forslag: Intet modtaget

Pause med kaffe, te og kage

6. Valg af ledelse i lige år:

Erik Christiansen og Hanne Vibeke Moltke er på valg og genopstiller

Valg af to suppleanter:
Hans Ove Dyhring og Alfred Christensen genopstiller som suppleanter

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant 
Jørn Rasmussen og Johan Gaunitz modtager genvalg som interne revisorer. Jens Anker 
Hansen modtager genvalg som revisorsuppleant.

8. Eventuelt



Ledelsens beretning
for 2017



Dagsorden

4. Regnskab og budget

5. Indkomne forslag: Intet modtaget

Pause med kaffe, te og kage

6. Valg af ledelse i lige år:

Erik Christiansen og Hanne Vibeke Moltke er på valg og genopstiller

Valg af to suppleanter:
Hans Ove Dyhring og Alfred Christensen genopstiller som suppleanter

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant 
Jørn Rasmussen og Johan Gaunitz modtager genvalg som interne revisorer. Jens Anker 
Hansen modtager genvalg som revisorsuppleant.

8. Eventuelt



Regnskab 2017 & 
Budget 2018

v. Per Vølund

Middelgrundens 

Vindmøllelaug



Driftsøkonomisk Udfordring

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

44,9 40,5 49,5 47,7 45,9 44,4 45,0 44,7 39,1 45,4 47,5 41,0 44,2

27,3 22,0 21,4 21,2 20,2 19,3 17,0 15,4 14,2 15,2 14,7 11,0 13,7

3,6 4,4 4,2 4,9 6,0 5,5 7,0 6,4 8,5 9,2 11,5 8,8 6,5

540 440 360 385 345 300 240 225 135 148 50 0 0

RealiseretBudget
Vindmøller9,9E+07 100

Fundamenter4,8E+07 37

Nettilslutning1,7E+07 17

Rådg&Planl.1,1E+07 8

Etabl.laug5952650 4

Diverse 2357101 6

Godtg.Sydm.-3E+06 0

1,8E+08 172
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Regnskab 2017
Indtægter: Budget 17  Resultat 17 Noter

Salg af el 11.745.000 13.689.327 44.179.381 kWh á 0,31 kr

Renter 20.000 16.834

Diverse                 6.000                (2.540) Gamle Uafhentede Udlodninger

Driftsindtægter i alt 11.771.000 13.703.621

Udgifter:

Mølle-vedligehold 5.650.000 4.530.033 PMT, GrenåMotorFab oa.

36kV-vedligehold 100.000 58.664 Eltel / Danmarks Vindmølleforening

Vedligehold-sejlads 1.050.000 836.596 PMT

Driftsledelse 160.000 142.768 Conwind

Elforbrug 120.000 80.003 Elforbrug i møllerne

Forsikring 730.000 702.214 Maskin-, Drifttab-, Ansvarsforsikring

Informationsmaterialer 40.000 36.325 Nyhedsbrev

Forsendelse, porto & gebyr 60.000 28.330 Årlig udsendelse til medlemmer

Møder og ledelse 400.000 383.636 20års IS-møde + Ledelsesmøder

Administration 340.000 246.149

Revision 75.000 73.000 Partner Revision

Kontingenter 46.000 69.653 Danmarks Vindmølleforening

Driftsudgifter i alt 8.771.000 7.187.371

Resultat 3.000.000 6.516.250

Henlæggelse 3.000.000 6.500.000

Resultat efter Henlæggelse 0 16.250

Årets resultat efter henlæggelse pr andel 0 0

Udbetaling pr. andel kr 0 kr 0



Henlæggelser til Nedtagning

Henlagt til og med 2015: 8.861.000 kr

Henlagt 2016: 2.500.000 kr

Henlagt 2017: 6.500.000 kr

Henlagt til og med 2017: 17.861.000 kr



Budget 2018
Indtægter:  Resultat 17 Budget 18 Noter

Salg af el 13.689.327 12.600.000 Budget: 42.000.000 kWh á 0,30 kr

Renter 16.834 20.000

Diverse -2.540                (2.000) Uafhentede Udlodninger >5år gamle

Driftsindtægter i alt 13.703.621 12.618.000

Udgifter:

Mølle-vedligehold 4.530.033 5.000.000 PMT

36kV-vedligehold 58.664 300.000 Eltel / Danmarks Vindmølleforening

Vedligehold-sejlads 836.596 1.000.000 PMT

Driftsledelse 142.768 160.000 Conwind

Elforbrug 80.003 100.000 Elforbrug i møllerne

Forsikring 702.214 720.000 Maskin-, Drifttab-, Ansvarsforsikring

Informationsmaterialer 36.325 40.000 Nyhedsbrev

Forsendelse, porto & gebyr 28.330 30.000 Årlig udsendelse til medlemmer

Møder og ledelse + 20årsfest 383.636 60.000 ISmøde + Ledelsesmøder + 20årsfest

Administration 246.149 280.000

Revision 73.000 75.000 Partner Revision

Kontingenter 69.653 70.000 Danmarks Vindmølleforening

Driftsudgifter i alt 7.187.371 7.835.000

Resultat 6.516.250 4.783.000

Henlæggelser 6.500.000 4.800.000

Resultat efter henlæggelse 16.250 -17.000

 - Resultat pr andel 0 0

Udbetaling pr. andel kr 0 kr 0



Dagsorden

5. Indkomne forslag: Intet modtaget

Pause med kaffe, te og kage

6. Valg af ledelse i lige år:

Erik Christiansen og Hanne Vibeke Moltke er på valg og genopstiller

Valg af to suppleanter:
Hans Ove Dyhring og Alfred Christensen genopstiller som suppleanter

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant 
Jørn Rasmussen og Johan Gaunitz modtager genvalg som interne revisorer. Jens Anker 
Hansen modtager genvalg som revisorsuppleant.

8. Eventuelt



Tak for i aften


